
                                          

                                                           
 

HANKKEEN NIMI: TURVAVERKKO – esiselvityshanke 

Tiivistelmä: 

Ajankohtaisen pakolaiskriisin myötä myös Pohjois-Pohjanmaan alueella on havaittu turvapaikanhakijoiden 
tarpeisiin vastaamisen riittävyys. Äkillisesti kehittyneen tilanteen seurauksena alueelle tulleilla ihmisillä on 
ollut vakavia puutteita välttämättömistä päivittäishyödykkeistä samalla kun heillä on potentiaalista 
osaamista työvoimamarkkinoilla. Yhtä lailla yhteiskunnallisiin tukipalveluihin ohjautumisessa on havaittu 
puutteita ja viiveitä. Äkillisesti kehittyneen tilanteen seurauksena tukipalvelut ja viranomaisverkostot eivät 
ole kyenneet toimimaan avun organisoimiseksi ja välittämiseksi riittävällä tavalla. 

Oulun Diakonissalaitoksen Säätiö sr. toimii hankkeen hakijaorganisaationa. Hankkeen osatoteuttajina 
toimivat Nuorten Ystävät ry ja Oulun Ev.Lut. Seurakuntayhtymä. Hankkeen rahoittamiseen osallistuu 
Pohjois-Pohjanmaan liiton ja toteuttajaorganisaatioiden lisäksi Oulun kaupunki. Esiselvityshanke 
toteutetaan ajalla 10/2022–3/2023. 

Esiselvityshankkeen tavoitteena on  

1) Kartoittaa maahanmuuttotyön työllisyyden edistämisen, kotoutumisen ja asettautumisen 
näkökulmasta tekevät toimijat sekä heidän kokemuksensa vastata meneillään olevaan 
kriisitilanteeseen (vahvuudet / kehittämisen kohteet) = KARTOITUS  

2) Selvittää ja testata soveltuvia toimintamalleja työllisyyden, kotoutumisen ja vapaaehtoistyön 
edistämiseksi kriisitilanteessa = AVUSTUSTOIMINNAN PILOTOINTI  

3) Kuvata mitä vaatimuksia Turvaverkko -toimintamalli edellyttää kyetäkseen vastaamaan 
tulevaisuuden mahdolliseen vastaavaan kriisitilanteeseen = TOIMINTAMALLIN MÄÄRITTELY 

Esiselvityshankkeen tuloksena rakennetaan toteuttamisedellytykset Turvaverkko -toimintamallin 
kehittämisvaiheelle. Toimintamallin avulla luodaan edellytyksiä kuntien ja alueen toimijoiden yhteistyön 
vahvistumiselle kriisitilanteessa olevien kohderyhmien auttamiseksi. Toimintamalli tulee toimimaan 
konkreettisena mahdollisuutena tulevaisuudessa myös elinkeinoelämän vahvemmalle mukana ololle 
auttamistyössä yhteiskuntavastuun toteuttamisen, kiertotalouden edistämisen, osaajien rekrytoinnin sekä 
kansainvälistymisen näkökulmista. Myöhemmässä vaiheessa malli on sovellettavissa myös erilaisten kriisien 
seurauksena välittömän avun tarpeeseen joutuneiden kansalaisten auttamistyössä niissä kriisitilanteissa, 
joissa on riski jäädä julkisen sektorin palvelujen ulkopuolelle. Hankkeessa tuotettua tietoa voidaan 
hyödyntää myös muissa poikkeusolojen ja valmiuslainsäädännön alaisten toimenpiteiden edellyttämissä 
tehtävissä.  

Lisätietoja: Projektipäällikkö Matti Vainiokangas matti.vainiokangas@odl.fi, p.044 393 2513 

Päähakija:   Oulun Diakonissalaitoksen Säätiö sr 

Osatoteuttajat:  Nuorten Ystävät, Oulun Ev.Lut Seurakuntayhtymä 

Hankkeen kustannusarvio:  107 043 €, AKKE-tuen osuus 74 930 € 


